Patet hoc ex dictis in *Physicis*, nam passio idem est quod motus, vel mutatio; motus autem est actus quo mobile movetur ad terminum; ergo passio, seu mutatio, respicit terminum tamquam ultimum ad quod ordinatur; ergo ab illo sumit speciem, tamquam ab ultimo actu; non tamen absolvitur a principio patiendi, quia etiam intrinsece habet subiectum afficere.

P138

20 Dico 3.º: Actio immanens, ut est qualitas, sortitur speciem ab obiecto, a quo terminatur.

Probatur. Quia eadem est ratio de actibus, quae de potentiis et habitibus; sed, etc.

Item, [quia ratio] actus consistit in quadam coaptatione ad obiectum, nam vel est cognitio, vel appetitio obiecti, vel quid simile; ergo essentialiter est talis [actus], qualis requiritur ab obiecto circa quod versatur; ergo, etc.

Idem patet in moralibus. Sunt enim actus tales, quales sunt obiecta eorum [atque fines].

21 Ex quibus, [1.º], constat quod ex illis tribus inventis in actione immanenti, actio ut sic specificatur a principio elicitive, ut visio albi est talis speciei, quia procedit a visu tali specie informato. / Species enim est quae ultimo determinat potentiam ad productionem talis actus. At vero ut est passio specificatur a suo termino intrinseco, scilicet ab ipso actu, quatenus est quaedam qualitas ad quam tendit illa mutatio potentiae. At vero ut est actus specificatur ab obiecto.

S81

Ex quo, 2.º, sequitur quod actio immanens, tam ut actio quam ut qualitas, [specificatur] ab obiecto, quamvis diversis rationibus. Obiectum enim duplicem rationem induit respectu potentiae: Una est principii immutantis potentiam et determinantis illam ad eliciendum talem actum. Alia est terminantis actum immanentem. Primo modo concurrunt ad specificationem actionis, ut actio est; secundo modo ad specificationem actus, ut qualitas est. Probatio eorum patet ex dictis.

-
- 19 301 primo et principaliter *om. P.* 301-2 a termino *P, om. S.* 303-4 motus... autem *S,* motus, motus autem seu mutatio *P.* 304 ad terminum *S,* a termino *P.* 306 sumit *S,* sumunt *P.*
- 20 309 Dico 3º *SP,* Circa modum ergo quo specificantur praedicti actus sit quarta assertio huius capituli (II 2, 15) *L.* 310 a quo terminatur *S,* ad quod ordinatur *P,* ad quod terminatur *L.* 311 est *add.* proportionaliter (II 2, 15) *L.* 311-2 et habitibus; sed, etc. *SP, om. P.* 312 etc. *add.* ergo *P.* 313 quia ratio *PL,* operatio (!) *S.* 315 actus *P, om. S.* 316 etc. *SL, om. P.* 317 tales *add.* honesti, scilicet, aut pravi (II 2, 15) *L.* 317-8 quales... obiecta *S,* quale est obiectum *P.* 318 atque fines *L,* et finis *P, om. S.*
- 21 319-332 Ex quibus... ex dictis *SP, om. L.* 321 81] 79 *S.* 322 enim *S,* nam *P.* 326 actio *S,* actus *P.* 327 specificatur *P,* specificantur *S.* 327 quamvis *S,* licet *P.* 329 illam *praem.* ad *S.*